
ISMISM
GERMANY - BERLINGERMANY - BERLIN

INTERNATIONAL
SWIM MEETING
INTERNATIONAL
SWIM MEETING

06. - 08.  März  2009
Schwimm-  und  Sprunghalle im  Europasportpark  (SSE)
Paul-Heyse-Str.  26, 10407  Berlin

Einzel-  und  Mannschaftswettbewerbe
um  die  Berliner  Bären

Single-  and  Teamcompetitions
for  the  Berlin  Bears

Meldeergebnis / Heat Sheets
Freitag, 06. März 2009

Friday, 06th March   2009

Veranstalter und Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.
www.ism-germany.com powered bypowered by

ISMISM

Einschwimmen: im Anschluss an den 1. Abschnitt

Beginn: 16.45 Uhr

Warm-Up: straight after the1st session
Start: 04.45 pm

Einschwimmen: 11.30 Uhr

Beginn: 13.00 Uhr

Warm-Up: 11.30 am

Start: 01.00 am

Abschnitt  1

Abschnitt  2

Session 1

Session 2



ISM 2009 powered by

www.ism-germany.com



06.-08.03.2009 Seite: 3ISM 2009 Berlin - International Swim Meeting - powered by arena

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

Meldeergebnis - 1. Abschnitt

International Swim Meeting 2009
6.3. - 8.3.2009, Berlin

Veranstalter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SK Motorlet Praha CZE 1 1
2 AGF Swim Team DEN 1 1
3 Harrogate District SC GBR 1 1
4 Kelly College GBR 1 1
5 BVSC Zuglo HUN 8 8
6 Szeged Ungarn HUN 2 2
7 Gintaras SC LTU 1 1
8 Aalesunds SLK NOR 1 1
9 Arna SLK NOR 1 1
10 Astveit SK NOR 1 1
11 Baerumsvommerne NOR 4 4
12 Bergens SLK NOR 1 1
13 Haugesund Svommeklubb NOR 2 2
14 Kolbotn Idrettslag Svommegr NOR 2 2
15 Lambertseter Svommeklubb NOR 1 1
16 Narvik SK NOR 1 1
17 Norwegian Swimming Federation NOR 9 9
18 SSK Skjetten Svomming NOR 3 3
19 Stavanger Svomme Club NOR 1 1
20 Vestkantsvommerne NOR 2 2
21 MKS Zryw Opole POL 1 2
22 MUKP Warszawianka Park Wodny POL 2 2
23 UKS G-8 Bielany POL 1 1
24 UKS Jagiellonka POL 4 4
25 UKS Shark Rudna POL 4 4
26 Bucharest Sport Club ROM 1 1
27 San Marino Swimming Federation SMR 3 3
28 Schwimmclub Aarefisch SUI 4 4
29 Schwimmclub Burgdorf SUI 2 2
30 Schwimmklub Bern SUI 1 1
31 Schwimmklub Langenthal SUI 4 4
32 Schwimmklub Worb SUI 1 1
33 Göteborg Sim SWE 7 7
34 1. FCN Schwimmen GER LSV 2 2 2
35 SG TV Elsenfeld/TV Kleinwallst GER LSV 2 2 2
36 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 4 4
37 Berliner Turn- und Sportclub GER LSV 3 1 1
38 BSSC Germania 1887 GER LSV 3 1 1
39 BSV Medizin Marzahn GER LSV 3 2 2
40 Charlottenburger DSV Nixe GER LSV 3 1 1
41 SC Poseidon Berlin GER LSV 3 3 3
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42 SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 1 1
43 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 3 3
44 SG Schöneberg Berlin GER LSV 3 1 1
45 SwC Berlin GER LSV 3 1 1
46 Potsdamer SV GER LSV 4 3 3
47 SSV PCK Schwedt GER LSV 4 1 1
48 SV Wfr. Brandenburg GER LSV 4 1 1
49 SSG Bremen Bremerhaven GER LSV 5 1 1
50 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 1 1
51 SV Poseidon Hamburg GER LSV 6 1 1
52 PSV Schwerin GER LSV 8 3 3
53 SG Weser - Ems/Oldenburg GER LSV 9 3 3
54 Dresdner SC 1898 GER LSV 12 2 2
55 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 1 1
56 SSG Leipzig GER LSV 12 4 4
57 SSV Freiberg 90 GER LSV 12 1 1
58 SSV Leutzsch GER LSV 12 2 2
59 SV Fortschritt Pirna GER LSV 12 1 1
60 SV Lok Görlitz GER LSV 12 1 1
61 SV Weixdorf GER LSV 12 1 1
62 SC Magdeburg GER LSV 13 4 4
63 SG Lübeck GER LSV 14 1 1
64 SV Neptun Kiel GER LSV 14 1 1
65 TSV RW Niebüll GER LSV 14 3 3
66 Erfurter SSC GER LSV 16 4 6
67 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 5 5
68 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1

Summe 147 150 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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1. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 06.03.2009

Beginn: 13:00 Uhr

Einschwimmen: 11:30 Uhr

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
1. 800m Freistil Frauen Jahrgang 1997 und 1998

Jahrgang 1995 und 1996
Jahrgang 1993 und 1994
Jahrgang 1992 und älter

2. 800m Freistil Männer Jahrgang 1997 und 1998
Jahrgang 1995 und 1996

3. 1500m Freistil Männer Jahrgang 1993 und 1994
Jahrgang 1991 und 1992
Jahrgang 1990 und älter

4. 400m Lagen Frauen Jahrgang 1995 und 1996
Jahrgang 1993 und 1994
Jahrgang 1992 und älter

5. 400m Lagen Männer Jahrgang 1993 und 1994
Jahrgang 1991 und 1992
Jahrgang 1990 und älter
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1. Abschnitt (6.3.2009)
WK-Nr. Läufe Beginn letzter Lauf

1 800m Freistil Frauen 4 13:00 13:33
2 800m Freistil Männer 2 13:43 13:59
3 1500m Freistil Männer 3 14:09 14:46
4 400m Lagen Frauen 3 15:04 15:15
5 400m Lagen Männer 3 15:22 15:32
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Wettkampf-Nr. 1
800m Freistil Frauen
Women's 800m Freestyle
Weltrekord 08:14,10 Rebecca Adlington GBR 16.08.2008 Beijing
Europarekord 08:14,10 Rebecca Adlington GBR 16.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 08:45,87 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Lauf 1 (13:00)
1 Anika Löschke 1997 GER SSV Leutzsch 12:30,00
2 Natalie Schumacher 1997 GER SSV Freiberg 90 11:36,90
3 Josefine Mayer 1997 GER PSV Schwerin 11:32,00
4 Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 10:45,00
5 Johanna Göller 1997 GER SG TV Elsenfeld/TV Kleinwallst 10:18,12
6 Sarah Weber 1997 GER 1. FCN Schwimmen 10:40,15
7 Karianne Reinertsen 1997 NOR Vestkantsvommerne 11:02,43
8 Olga Gniewosz 1997 POL UKS Shark Rudna 11:35,00
9 Nele Klein 1998 GER PSV Schwerin 12:25,99
10 Justyna Lapinska 1998 POL UKS Jagiellonka 12:50,90

Lauf 2 (13:13)
1 Kaja Wieckowska 1995 POL UKS Shark Rudna 09:54,71
2 Lisanne-Marie Großmann 1995 GER PSV Schwerin 09:45,43
3 Eszter Hernold 1995 HUN BVSC Zuglo 09:41,00
4 Rebecca Regel 1994 GER AMTV-FTV Hamburg 09:36,48
5 Andrea Westbye 1995 NOR Norwegian Swimming Federation 09:34,90
6 Nora Reinhardt 1993 GER Erfurter SSC 09:34,95
7 Svenja Lotsch 1995 GER SV Wfr. Brandenburg 09:40,20
8 Lucy Laureen Felske 1995 GER BSV Medizin Marzahn 09:43,08
9 Borbala Boszormenyi 1995 HUN BVSC Zuglo 09:52,60
10 Zsofia Serenyi 1995 HUN BVSC Zuglo 09:56,70

Lauf 3 (13:23)
1 Ane Nygard 1995 NOR Stavanger Svomme Club 09:28,21
2 Elisabeta Nuber 1993 SWE Göteborg Sim 09:25,31
3 Caroline Bornius 1992 SWE Göteborg Sim 09:15,22
4 Gna Andersen 1990 NOR SSK Skjetten Svomming 09:11,45
5 Paula Zukowska 1993 POL MKS Zryw Opole 09:10,00
6 Eszter Bucz 1991 HUN BVSC Zuglo 09:10,80
7 Nadja Müller 1993 GER SSG 81 Erlangen 09:14,00
8 Lydia Winkler 1991 GER SSG Leipzig 09:24,82
9 Karoline Heggenes Pedersen 1994 NOR Norwegian Swimming Federation 09:28,02
10 Luisa Scharf 1993 GER Erfurter SSC 09:28,88

Lauf 4 (13:33)
1 Lise Sand Syversen 1995 NOR Norwegian Swimming Federation 09:09,14
2 Josephine Paschke 1992 GER SwC Berlin 09:07,84
3 Elisabeth Jarland 1985 NOR Baerumsvommerne 09:06,09
4 Anna Olasz 1993 HUN Szeged Ungarn 09:05,00
5 Isabell Donath 1990 GER Erfurter SSC 08:49,76
6 Anett Kovacs 1991 HUN BVSC Zuglo 09:00,60
7 Sophie-Elisabeth Drews 1992 GER Erfurter SSC 09:05,55
8 Eva Marie Wilson Osterhus 1993 NOR Norwegian Swimming Federation 09:06,32
9 Michaela Kesselring 1992 GER SSG 81 Erlangen 09:09,00
10 Véronique Löffler 1993 SUI Schwimmklub Langenthal 09:09,79

Wettkampf-Nr. 2
800m Freistil Männer
Men's 800m Freestyle
Weltrekord 07:38,65 Grant Hackett AUS 27.07.2005 Montreal
Europarekord 07:46,64 Yury Prilukov RUS 27.07.2005 Montreal
ISM-Rekord 09:26,59 Matthew Rider Harrogate Dist. Swim. ISM 2008

Lauf 1 (13:43)
1 Patryk Zbrzezniak 1998 POL UKS Jagiellonka 13:00,50
2 Felix Gelsdorf 1997 GER SSV Leutzsch 11:55,00
3 Chris Kerber 1997 GER SV Lok Görlitz 10:35,00
4 Damian Wertepny 1996 POL UKS Shark Rudna 09:51,00
5 Bartlomiej Taczanski 1996 POL UKS Shark Rudna 09:49,00
6 Bogdan Fodor 1995 ROM Bucharest Sport Club 09:50,00
7 Tobias Niestroy 1997 GER SV Weixdorf 10:34,00
8 Fynn Minuth 1997 GER Berliner Turn- und Sportclub 10:35,76
9 Sören Cordes 1998 GER SSG Bremen Bremerhaven 12:00,00
10 Robert Florczak 1998 POL UKS Jagiellonka 14:36,00
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Wettkampf-Nr. 2
800m Freistil Männer
Men's 800m Freestyle
Weltrekord 07:38,65 Grant Hackett AUS 27.07.2005 Montreal
Europarekord 07:46,64 Yury Prilukov RUS 27.07.2005 Montreal
ISM-Rekord 09:26,59 Matthew Rider Harrogate Dist. Swim. ISM 2008

Lauf 2 (13:59)
1 Ole Martin Bjorlykke 1996 NOR Aalesunds SLK 09:45,03
2 Lucas Oldenburg 1995 GER BSV Medizin Marzahn 09:35,32
3 Maximilian Bock 1995 GER Potsdamer SV 09:31,57
4 Fabio Ciccone 1995 SUI Schwimmclub Aarefisch 09:20,00
5 Ivan Aleksander Larsen 1995 NOR Norwegian Swimming Federation 09:05,24
6 Erik T. Sollesnes 1995 NOR Kolbotn Idrettslag Svommegr 09:15,00
7 Martin Kjolholt 1995 NOR Kolbotn Idrettslag Svommegr 09:22,00
8 Arne Windrich 1995 GER SC Chemnitz von 1892 09:34,46
9 Jorgen Gundersen 1995 NOR SSK Skjetten Svomming 09:41,19
10 Michal Brodiuk 1995 POL UKS Jagiellonka 09:45,80

Wettkampf-Nr. 3
1500m Freistil Männer
Men's 1500m Freestyle
Weltrekord 14:34,56 Grant Hackett AUS 29.07.2001 Fukuoka
Europarekord 14:41,13 Yury Prilukov RUS 15.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 15:07,58 Thomas Lurz SV Würzburg 05 ISM 2008

Lauf 1 (14:09)
1 David Evja 1992 NOR Lambertseter Svommeklubb 17:51,54
2 Dominik Hofer 1994 SUI Schwimmklub Langenthal 17:34,93
3 Ruwen Straub 1993 GER SG TV Elsenfeld/TV Kleinwallst 17:28,00
4 Pascal Hochuli 1993 SUI Schwimmclub Aarefisch 17:20,00
5 Tom Roth 1991 GER SC Poseidon Berlin 17:13,50
6 Tamer Kiyar 1991 GER SC Poseidon Berlin 17:15,00
7 Max Poschart 1994 GER Potsdamer SV 17:24,50
8 Svenn Berg 1992 NOR Bergens SLK 17:28,59
9 Stian Werner Erichsen 1990 NOR Baerumsvommerne 17:40,34
10 Daniel Aslund 1992 SWE Göteborg Sim 18:23,30

Lauf 2 (14:28)
1 David Jakobsen 1990 DEN AGF Swim Team 17:10,00
2 Oscar Slaatmo 1994 NOR Norwegian Swimming Federation 16:58,33
3 Markus Rosenkranz 1990 GER BSSC Germania 1887 16:53,41
4 Filip Szarlinski 1992 POL MUKP Warszawianka Park Wodny 16:50,00
5 Pietro Camilloni 1988 SMR San Marino Swimming Federation 16:45,00
6 Tobias Horn 1993 GER SSG Leipzig 16:46,87
7 Christoph Ehmann 1993 GER SG Neukölln Berlin 16:53,41
8 Jan This Aebersold 1993 SUI Schwimmklub Langenthal 16:56,58
9 Norbert Gancsos 1992 HUN BVSC Zuglo 17:07,10
10 Thorbjorn Birkeland 1993 NOR Haugesund Svommeklubb 17:10,72

Lauf 3 (14:46)
1 Leif-Henning Klüver 1993 GER TSV RW Niebüll 16:31,50
2 Martin Rothenberger 1989 SUI Schwimmclub Burgdorf 16:29,79
3 Matthew Henry 1990 GBR Kelly College 16:22,33
4 Emanuele Nicolini 1984 SMR San Marino Swimming Federation 16:10,00
5 Joel Escher 1989 SUI Schwimmclub Aarefisch 15:45,00
6 Martin Hohl 1983 SUI Schwimmklub Bern 15:52,30
7 Elias Dammann 1989 NOR Baerumsvommerne 16:22,22
8 Mateusz Baran 1993 POL MUKP Warszawianka Park Wodny 16:25,00
9 Benedikt Warnke 1992 GER SC Magdeburg 16:30,60
10 Balint Csaki 1994 HUN BVSC Zuglo 16:40,00
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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Frauen
Women's 400m Individual Medley
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:33,24 Hannah Miley GBR 05.04.2008 Sheffield
ISM-Rekord 04:50,16 Anja Klinar Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Lauf 1 (15:04)
1 Deborah Enge 1995 GER SG Schöneberg Berlin 05:34,07
2 Marie Pietruschka 1995 GER SSG Leipzig 05:29,54
3 Caroline Pohle 1995 GER SSG Leipzig 05:25,82
4 Karina Juliane Grosser 1993 GER SC Magdeburg 05:17,68
5 Amanda Rutqvist 1991 SWE Göteborg Sim 05:16,04
6 Andrea Bengtsson 1991 SWE Göteborg Sim 05:16,23
7 Pia Fleischmann 1995 GER 1. FCN Schwimmen 05:19,92
8 Kathrin Prigge 1995 GER SG Weser - Ems/Oldenburg 05:26,50
9 Rachel Wüthrich 1995 SUI Schwimmklub Worb 05:33,54
10 Cynthia Mavanga 1995 GER Potsdamer SV 05:34,12

Lauf 2 (15:10)
1 Michelle Backhaus 1994 GER Maxi Swim-Team Hamm 05:15,11
2 Iselin Mjolner Dahlen 1992 NOR SSK Skjetten Svomming 05:14,76
3 Paula Beyer 1995 GER SC Magdeburg 05:13,78
4 Gina Baumgärtel 1990 GER SSG 81 Erlangen 05:13,00
5 Andrea Hestdal 1994 NOR Astveit SK 05:10,65
6 Bitte Fagermo 1993 NOR Narvik SK 05:12,57
7 Linnea Bielicz 1994 SWE Göteborg Sim 05:13,38
8 Nancy Schuchhardt 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 05:13,90
9 Hannah Brinkmann 1992 GER SSG 81 Erlangen 05:15,00
10 Sophie-Elisabeth Drews 1992 GER Erfurter SSC 05:15,45

Lauf 3 (15:15)
1 Alina-Noreen Linneweber 1994 GER Maxi Swim-Team Hamm 05:10,26
2 Carolin Althaus 1992 GER SV Neptun Kiel 05:09,20
3 Julia Zeuschner 1993 GER SG Weser - Ems/Oldenburg 05:06,40
4 Paula Zukowska 1993 POL MKS Zryw Opole 04:59,00
5 Boglarka Kapas 1993 HUN BVSC Zuglo 04:53,30
6 Isabell Donath 1990 GER Erfurter SSC 04:58,37
7 Christine Akselberg 1996 NOR Arna SLK 05:02,10
8 Isabelle Tschirch 1992 GER SG Neukölln Berlin 05:08,10
9 Simona Muccioli 1984 SMR San Marino Swimming Federation 05:10,00
10 Alisa Riebensahm 1993 GER SG Neukölln Berlin 05:10,40

Wettkampf-Nr. 5
400m Lagen Männer
Men's 400m Individual Medley
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 04:26,35 Thomas Lurz SV Würzburg 05 ISM 2008

Lauf 1 (15:22)
1 Ralf Hildebrandt 1978 GER Dresdner SC 1898 05:03,92
2 Victor Paulsson 1990 SWE Göteborg Sim 05:02,40
3 Oliver Escher 1992 SUI Schwimmclub Aarefisch 04:59,00
4 Sindre Lilledahl 1992 NOR Haugesund Svommeklubb 04:55,10
5 Sven Mielczarek 1990 GER Maxi Swim-Team Hamm 04:50,23
6 Joachim Andre Jakobsen 1991 NOR Vestkantsvommerne 04:52,35
7 Martin B. Oterholm 1993 NOR Norwegian Swimming Federation 04:58,47
8 Klemens Degenhardt 1994 GER SSV PCK Schwedt 05:01,44
9 Kristoffer Birkeland 1994 NOR Norwegian Swimming Federation 05:03,63
10 Florian Börner 1993 GER Dresdner SC 1898 05:04,68

Lauf 2 (15:27)
1 Vegard Lovberg 1991 NOR Baerumsvommerne 04:48,37
2 Robert Rauch 1993 GER SC Magdeburg 04:45,33
3 Timo Ingold 1988 SUI Schwimmclub Burgdorf 04:44,47
4 Ondrej Fiedler 1987 CZE SK Motorlet Praha 04:41,66
5 Lars Betka-Christiansen 1990 GER TSV RW Niebüll 04:41,05
6 Hans Osterdal 1993 NOR Norwegian Swimming Federation 04:41,07
7 Andy Wyss 1992 SUI Schwimmklub Langenthal 04:42,00
8 Jamie Berger 1993 GER SV Fortschritt Pirna 04:45,32
9 Niklas Kunst 1989 GER Maxi Swim-Team Hamm 04:48,29
10 Nils Mollenhauer 1993 GER SG Lübeck 04:50,00
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Wettkampf-Nr. 5
400m Lagen Männer
Men's 400m Individual Medley
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 04:26,35 Thomas Lurz SV Würzburg 05 ISM 2008

Lauf 3 (15:32)
1 Igor Kozlovskij 1992 LTU Gintaras SC 04:40,55
2 Paul Wudtke 1992 GER SG Berliner Wasserratten 04:40,00
3 Piotr Misiak 1992 POL UKS G-8 Bielany 04:40,00
4 Morten Ahme 1991 GER SV Poseidon Hamburg 04:28,78
5 Jack McBride 1994 GBR Harrogate District SC 04:12,30
6 Jan David Schepers 1990 GER SG Weser - Ems/Oldenburg 04:22,10
7 Patrick Mumm 1991 GER TSV RW Niebüll 04:38,19
8 Bence Kiraly 1993 HUN Szeged Ungarn 04:40,00
9 Marcel Karow 1990 GER Maxi Swim-Team Hamm 04:40,23
10 Robert Bigelmann 1992 GER SC Poseidon Berlin 04:41,00


